ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /UBND-VX1
V/v tạm dừng một số dịch vụ, hoạt

động để phòng, chống dịch COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Tĩnh, ngày         tháng      năm 2021

 Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Để chủ động đối phó với tình hình dịch bệnh COVID-19 đang diễn biến

phức tạp; ngăn chặn có hiệu quả, không để dịch bệnh lây lan rộng; bảo đảm an toàn

cho các hoạt động sản xuất, kinh doanh và đời sống của người dân trên địa bàn

tỉnh; Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh một số biện pháp phòng, chống dịch bệnh

COVID-19, như sau:

1. Tạm dừng các hoạt động, dịch vụ: Karaoke, xông hơi, massage, bi-a, các

điểm cung cấp trò chơi điện tử, điểm truy cập internet công cộng trên địa bàn toàn

tỉnh (các cơ sở kinh doanh dịch vụ quán bar, vũ trường vẫn tiếp tục dừng hoạt

động). Thời gian dừng các hoạt động, dịch vụ trên kể từ 12h ngày 14/11/2021 cho

đến khi có Văn bản chỉ đạo tiếp theo.

2. Các nội dung, biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19 khác trên

địa bàn tỉnh và tại các địa phương (thành phố Hà Tĩnh, huyện Kỳ Anh, thị xã Kỳ

Anh) tiếp tục thực hiện theo các Văn bản số 6993/UBND-VX1 ngày 20/10/2021,

Văn bản số 7584/UBND-VX1 ngày 11/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh và Văn

bản số 212/TB-BCĐ ngày 05/11/2021, Văn bản số 213/TB-BCĐ ngày 08/11/2021

của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh.

3. Giao các sở, ban, ngành cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố,

thị xã theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền của mình khẩn trương triển khai thực

hiện biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19 theo đúng quy định; báo cáo

Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh xem

xét, cho ý kiến đối với các nội dung khác với quy định, chỉ đạo tại Văn bản này và

các Văn bản nêu tại mục 2 nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Y tế;

- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các thành viên BCĐ PC COVID-19 tỉnh;

- Chánh VP, PCVP Trần Tuấn Nghĩa;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, VX1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê  Ngọc  Châu

		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2021-11-14T11:14:13+0700

		lengocchau@hatinh.gov.vn
	2021-11-14T11:18:01+0700

		2021-11-14T11:23:26+0700

		2021-11-14T11:23:28+0700

		2021-11-14T11:23:28+0700